
7. stoleti 
Sámo táhne na Wogastisburg, v lesích vládnou temné síly a v Pražské kotlině se probouzí Vír

631 
hrozby 

SÁMŮV VERBÍŘ – VŮDCE  
Plať za ochranu, nebo ochraňuj za platbu 

• Apelují na soudržnost, jednotu. 

! Přichází v podstatě s prázdnou. 

? Dokáže sesbírat dost sil na výpravu k Wogastisburgu? 

NABÍDKA, KTERÁ SE NEODMÍTÁ 

Jednáš-li s verbířem, hrozí ti, že nemůžeš zůstat neutrální 

a budeš muset jít s ním, nebo proti němu. 

FRANČTÍ ZVĚDOVÉ – SMEČKA 
Potrestat, pomstít 

• Rozsévají chaos, likvidují svědky. 

! Nedokáží zakrýt, že jsou cizinci. 

? Zaměstnají velmože natolik, aby odmítli jít do války? 

KOŘIST ČI LOVEC? 

Chystají přepady, ale krajinu neznají. Staneš se jejich kořistí 

nebo lovcem? 

TEMNÝ HVOZD – KRAJINA 
Pohltit obětiny, úrodu, zbloudilé 

• Nechává projít jen toho, kdo zaplatí. 

! Železo a oheň nenávidí, ale nezastaví. 

? Povstane hrozný lešij Lesůpán a vzbouří les proti lidem? 

TEMNĚJŠÍ, NEŽ NOC 

Na území hvozdu mimo cesty hrozí, že si les vezme tvé 

věci, krev, život. 

DUCHOVÉ KELTŮ - PODIVNÍNI 
Vrátit, co bylo ukradeno 

• Nemluví, komunikují důraznými gesty 

! Jejich čas pominul, nechápou svět. 

? Naleznou klidu nebo se stanou součásti světa? 

NEZASTAVITELNÍ 

Nejsou-li odčarování nebo uspokojení, po porážce znovu 

povstanou.

osady 

BUBNY – OSADA 
Chatrče na břehu, sítě, sušící se ryby, loďky, zjevná hojnost. 

• Spokojení, přátelští. 

! Nedostatek kvalitních nástrojů 

? Udrží svá loviště proti Poříčským? 

ČÁMOVA VES – VŮDCE 
Dvě téměř identické osady, vedené větvemi rodu Čamírů. 

• Intrikáři, vše měří přes obchod. 

! Rivalita mezi oběma rody 

? Přetáhnou obchodníky z východní větve severní stezky? 

CHRABRÝCH VES – SMEČKA 
Malá osada, vypálená mýtina na východní straně cesty. 

• Hrdí, stateční (chrabří), neústupní. 

! Tvrdě bojují s hvozdem o každou píď země. 

? Zastaví odliv obchodníků kvůli řádění lidu Kobylisů? 

KOBYLISŮ LID - SMEČKA 
Zanedbaná, neudržovaná a špinavá osada. 

• Vyvrhelové, neurvalci. Požadují platbu „Za ochranu.“ 

! Lépe vyzbrojení ozbrojenci z Lubině jsou nad jejich síly. 

? Jak dlouho bude ještě tolerováno jejich výpalné? 

LJUBIŇ - VŮDCE 
Hradiště chráněné z jedné strany valy, z druhé svahem. 

• Přezíravé jednání z pozice síly. 

! Ostatní osady se na ně obrazí, potřebují-li pomoct silou. 

? Udrží si pozici, odejdou-li muži do války proti Frankům? 

LYSOLAJŮ VES – OSADA 
Osada v údolí potoka, kde lišky dávají dobrou noc. 

• Nedůvěřiví, straní se ostatních. 

! Odloučení, svazky a vztahy povoleny jen v rámci osady. 

? Stanou se (v očích ostatních?) spojenci hvozdu? 

OVENEC PŘEDNÍ - VŮDCE 

Majetná osada, několik dlouhých domů kolem cesty. 

• Dobrý obchod staví nadevše. 

! Množství cizinců a podivínů na cestách. 

? Profitují z obchodu všichni, nebo jen rod Ovenů? 

OVENEC PŘEDNÍ - OSADA 
Chudé rybářské domky na záplavových loukách. 

• Podbízejí se, snaží se zavděčit. 

! Závist úspěchu Předního Ovence. 

? Stáhne na zcestí vliv vyvrhelů z lidu Kobylistů? 



PODBABA - SMEČKA 
Uhlířské domky a milíře rozprostřené mezi řekou a svahy. 

• Mají sebevědomí opřené o své řemeslo. 

! Závidí Přednímu Ovenci jeho úspěch. 

? Udrží si monopol na zpracování železa? 

POŘÍČÍ - SMEČKA 
Nepříliš udržovaná osada u rušné cesty. 

• Opájejí se výhodnou pozicí na brodu a kupecké stezce. 

! Nesoustředění, nestálí, snílci  

? Zůstat u rybolovu nebo se dát na obchod? 

PRAHA - SMEČKA  
Soubor několika osad u říčních prahů (brodů) na západním 

břehu řeky Wilth-ahua (Divoká řeka).  

• Hledí si víc, jak se má soused, než svého. 

! Absence vedení, rozhádanost jednotlivých osad. 

? Francká hrozba osady spíš sjednotí či rozhádá? 

SUCHDOL - PODIVÍNI 
Germánská osada, nepříliš úspěšná v hledání nalezišť rudy. 

• Hrdí na svůj původ, houževnatí. 

! Rudná naleziště se rychle vyčerpala. 

? Budou je místní považovat za spojence Franků? 

ÚJEZDEC - PODIVÍNI 
Osamělá usedlost stranou od hlavních cest. 

• Uzavření, nedůvěřiví. 

! Samota a chudoba. 

? Dokáží v krizi požádat někoho o pomoc? 

VRCHOVÝ LID - SMEČKA 
Ač žijí v údolí, místní lidé hledají obživu hlavně v lesích po-

růstajících okolní kopce. 

ZÁMKA - VŮDCE 
Hradiště, strážící řeku i severní kupecké stezky. 

• Nostalgičtí, vzpomínají na dobu své slávy. 

! Poklesla důležitost hradiště, ochod se přesunul z řeky 

na stezky. 

? Dokáží najít nové uplatnění pro svou sílu? 

ŽIDOVÍN - PODIVÍNI  

Ranné židovské osídlení na významné křižovatce nedaleko 

brodů. 

• Provozují cizí zvyky, nesnaží se zapadnout. 

! Lidé jim nevěří, pomlouvají je. 

? Předčí jejich tržiště to pražské? 

 

vybaveni osad 

 TRŽIŠTĚ 

• PRAHA 

• ŽIDOVÍN 

Máš-li zájem o něco vzácného, řekni obchodníkovi, kolik jsi 

ochoten zaplatit a hoď+rozdíl mezi platbou a cenou (např. 

hoď+1, pokud jsi dal 3 za věc, co stojí 2). 

• 10+: Koupíš od něj přesně to, co potřebuješ. 

• 7-9: Vyber si 1 z: 

o Za tyhle peníze má něco podobného, bude to stačit? 

o Když pro něj něco uděláš, tak to za tyhle peníze prodá. 

o Ví, kde se to dá za tyhle peníze sehnat. 

• 6-: Ví, kde se to nachází, ale není to na prodej. 

 POHANSKÁ SVATYNĚ 

• PRAHA 

Účastníš-li se pohanského obřadu, máš +1stále na Věštbu. 

Opevneni 

 HLINĚNÉ VALY 

• LJUBIŇ 

• ZÁMKA 

Bráníš-li hliněný val v boji zblízka, máš +1 k obraně proti 

chladným zbraním. 

 

 

 

 

 


